
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 1/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 207/2022
12 de julho de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 132/2021, de 11.03.2021;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidora Aline Alves Vargas, portadora do CPF nº 081.435.139-55,

matrícula nº 419279, ocupante do cargo Cozinheira , Licença para tratamento de saúde,

de 04 de junho de 2022 à 01 de setembro de 2022.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12
DE JULHO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 2/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 208/2022
12 de julho de 2022

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares ao Servidor Público Municipal a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

419236 Ilson Boscarato
Secretario Mun. Da Fazenda

01.01.2021 à 31.12.2021 11.07.2022 à 20.07.2022

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE
JULHO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 3/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL N° 209/2022
12 de julho de 2022

SÚMULA: PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA O PROCESSO
DE SINDICANCIA Nº 001/2022, DEVIDO AS
CIRCUNSTÂNCIAS QUE EXIGEM, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor
Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO as
disposições da Portaria Municipal nº. 143/20220, de 12 de maio de 2022, que instaura
Processo de Sindicância – Processo nº. 001/2022; solicitação de prorrogação de prazo
para conclusão de seus trabalhos nos termos do art. 158 da Lei Municipal nº. 1.091/1993,

RESOLVE

Art. 1º. Fica prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos do Processo de Sindicância –
Processo nº 001/2022, instaurado pela Portaria Municipal nº. 143/2022, de 12 de maio de
2022, que possui por objeto apurar supostas infrações perpetradas por Servidor Público
Municipal, de conformidade com o r. Ofício nº 248/2022 - Ministério Público do Estado do
Paraná, Comarca de Nova Londrina (PR), com fundamento no respectivo Termo de
Deliberação sobre Notícia de Fato nº MPPR-0095.22.000205-9 e seus anexos.
.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 12 DE JULHO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 4/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 63/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº.63/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES TÁTICOS, CALÇADOS E COMJUNTOS
IMPERMEÁVEIS OPERACIONAIS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS
ADVINDAS DO POSTO DA BRIGADA COMUNITÁRIA DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

A.L. FORCE COMERCIAL LTDA. - CNPJ 20.596.450/0001-04
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BOTA OPERACIONAL. A BOTA DEVERÁ
POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: BOTA OPERACIONAL ALTURA
MÉDIA 310 CM (EXTERNO) PARA NUMERO 40,
CONFECCIONADA EM COURO BOVINO SEMI-
CROMO HIDROFUGADO, DE ESPESSURA DE
18/20 LINHAS (1,8 A 2,0 MM) SEM MARCAS;
ISENTA DE CORTES OU FUROS; OU SEJA,
CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS
PROVOCADOS POR RISCOS DE CERCA,
CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, ETC.
FORRAÇÃO CONFECCIONADO EM MALHA
TÊXTIL DE POLIAMIDA / POLIÉSTER,
GRAMATURA SUPERIOR A 400 G/CM² E SEM
ESPUMA DE CÉLULA FECHADA, DEVE
POSSUIR RÁPIDA DISPERSÃO DE UMIDADE
INTERNA, MALHA 3D COM PROTEÇÃO
ANTIMICROBIANA DE PRATA ATIVA OU
SIMILAR, QUE INIBE A PROLIFERAÇÃO DA
BACTÉRIA STHAPHYLOCOCCUS AUREUS
(ATCC 6538) POSSUIR COEFICIENTE DE
PERMEABILIDADE SUPERIOR 20MG/CM2 DE
ACORDO COM EN ISO 240347:2004 -
COTURNOS MILITARES, FORRAÇÃO
INTERNA SISTEMA DRY, POSSUIR
PERMEABILIDADE AO VAPOR DE ÁGUA. A
ESTRUTURA MOLECULAR DO MATERIAL DE
POLIÉSTER DEVE POSSUIR EFEITO
CONDUTOR AO VAPOR DE ÁGUA. A BOTA
DEVE OBRIGATORIAMENTE POSSUIR ESTE
SISTEMA COM PELO MENOS 75% ALTURA DO
EIXO DO CANO. - BIQUEIRA:
CONFECCIONADA EM MATERIAL
TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; -
SOBRE-BIQUEIRA: EXTERNA PARA
PROTEÇÃO DO BICO EM BORRACHA DE ALTA
ABRASÃO 1,5MM VULCANIZADA PARA
CONTATOS COM PEDAIS DE CÂMBIOS E
FREIOS. - SOLADO: COMPOSTO EM TRI-

PAR 12,00 419,0000 5.028,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 5/15

COMPONENTE E TRI-DENSIDADE, SENDO A
PRIMEIRA CAMADA EM BORRACHA MASSA
GRIP DESENHADO COM DERRAPANTE TIPO
ANABELA COM TRAVAMENTO MÍNIMO PARA
PEDAL NA REGIÃO DO ENFRANQUE PARA
ESTRUTURAÇÃO DO MOVIMENTO DE
PILOTAGEM, A SEGUNDA CAMADA DEVE SER
CONSTITUÍDA EM POLIÉTER DE ALTA
PERFORMANCE INJETADO DIRETAMENTE NA
PRIMEIRA CAMADA POR DERRAME E NA
REGIÃO DO SALTO, INSERIDO NA SEGUNDA
CAMADA, DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE
AMORTECIMENTO COM BOLHA DE AR
CONSTITUÍDO DE TPU INFLADO EM
FORMATO ANATÔMICO COM BASES
PARALELAS PARA MELHOR CONFORTO E
ABSORÇÃO DE IMPACTO; - PALMILHA DE
MONTAGEM: DA PLATAFORMA AO CABEDAL
EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA
RESISTÊNCIA, COM 3MM DE ESPESSURA E
QUE PROPORCIONA PROTEÇÃO QUANTO A
PENETRAÇÃO DE PARTES PONTIAGUDAS DO
SOLO, E QUE NÃO TEM SUAS
CARACTERÍSTICAS AFETADAS PELA
UMIDADE; - PALMILHA DE CONFORTO:
MOLDADA EM ETILENO-ACETATO DE VINIL
(EVA), REVESTIDA COM TECIDO DE
POLIÉSTER, COM ESPESSURA DE 12 MM NO
CALCANHAR E 7 MM NA PLANTA, COM
COMPONENTES BACTERICIDAS, FUNGICIDAS
E DE REDUÇÃO DE ODORES. - EMBALAGEM:
DEVERÁ SER EMBALADA INDIVIDUALMENTE
EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE DE
PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO O
NÚMERO DO CALÇADO. - MANUAL DE
INSTRUÇÕES CADA EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER UM MANUAL COM INSTRUÇÕES DE
USO E LIMPEZA, VISANDO MELHOR
APROVEITAMENTO E CONSERVAÇÃO DO
PRODUTO. - DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS DE HABILITAÇÃO:
GARANTIA. DECLARAÇÃO ASSINADA PELO
FABRICANTE DO PRODUTO COM FIRMA
RECONHECIDA, CONFERINDO GARANTIA DO
PRODUTO LICITADO CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO DE 01 ANOS. ESTA GARANTIA
INCLUI DEFEITOS DE COSTURA, COLAGEM E
VULCANIZAÇÃO QUE DEVERÃO SER
REFEITOS SEM QUALQUER ÔNUS. A
GARANTIA NÃO INCLUIRÁ AS DESPESAS DE
TRANSPORTE, NEM SE APLICARÃO A
DEFEITOS DECORRENTES DO DESGASTE
NATURAL OU DANOS RESULTANTES DE
ACIDENTES E USO INADEQUADO DA BOTA.
SERVIÇOS EXECUTADOS POR TERCEIROS
SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO DO FABRICANTE
PODERÃO IMPLICAR NA PERDA TOTAL DA
GARANTIA. A VIDA ÚTIL SE ENCERRARÁ
QUANDO OS COMPONENTES DO CALÇADO,
EM DECORRÊNCIA DO DESGASTE NATURAL
DO SEU USO, NÃO APRESENTAREM
CONDIÇÕES DE DESEMPENHAR

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 6/15

ADEQUADAMENTE SUAS FUNÇÕES. OS
DOCUMENTOS SUPRACITADOS DEVEM SER
ENTREGUES EM ORIGINAIS OU CÓPIAS
AUTENTICADAS.

Total: 5.028,00

M.TESTA CONFECCAO ME - CNPJ 23.829.339/0001-09
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CAMISETA VERMELHA MANGA CURTA -
TECIDO: DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM
POLIVISCOSE VERMELHA (67% POLIESTER,
33% EM VISCOSE E FIO 30). - MODELO: GOLA
REDONDA DE RIBANA DE MESMO MATERIAL
E COR, MEIA MANGA, COM ACABAMENTO EM
PESPONTO. (MODELO TRADICIONAL). -
COSTURA: DEVERÁ SER EXECUTADA
DENTRO DOS PADRÕES DE ALTA
QUALIDADE. O ASPECTO VISUAL DAS
COSTURAS DEVE SER DE ALTA QUALIDADE E
EXCELENTE ACABAMENTO. O PRODUTO NÃO
PODERÁ APRESENTAR DESFIAMENTO E
SOBREPOSIÇÃO DE COSTURAS. NO LADO
ESQUERDO DO PEITO A 150MM DA COSTURA
NO OMBRO SERÁ BORDADO A LOGO MARCA
DA COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL COM DIMENSÕES DE 6,5CM X7,0CM. -
TAMANHO DAS PEÇAS: DO P AO GG
CONFORME SOLICITAÇÃO.

UNI 48,00 33,2900 1.597,92

Total: 1.597,92

OSVAIR DE SENA JUNIOR - CNPJ 43.289.724/0001-00
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BONÉ - TECIDO: NA COR AZUL MARINHO,
ARMAÇÃO RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67%
ALGODÃO E 33% POLIÉSTER (+/- 5%);
GRAMATURA DE 258 G/M2 (+/- 5%);
CARACTERÍSTICA DE ENCOLHIMENTO:
URDUME: 2% +/- 1%, TRAMA: 2% +/- 1%. -
FEITIO: BONÉ TIPO SEXTAVADO, FORMADO
POR CAPA E ABA. COPA FORMADA POR 6
PARTES, SENDO QUE A FRONTAL TEM O
FORMATO DE SEMICÍRCULO, ABA TIPO BICO
DE PATO, COM OS CANTOS
ARREDONDADOS, ALMA DE POLIETILENO
REVESTIDA COM O MESMO TECIDO, BOTÃO
FORRADO NO MESMO TECIDO, COLOCADO
NA JUNÇÃO DAS SEIS PARTES DA COPA.
AJUSTADOR EM VELCRO NA PARTE
TRASEIRA, CONFECCIONADO EM TECIDO
MISTO DE POLIÉSTER E ALGODÃO, COM
TRAMA TIPO RIP STOP, COM APLICAÇÃO DE
BORDADO ELETRÔNICO DA LOGO MARCA
DA COORDENADORIA ESTADUAL DE
DEFESA CIVIL, NA FACE ANTERIOR EM
TRÊS CORES LARANJA BRANCO E AZUL,
NAS DIMENSÕES DE 5CM X 5,5CM.
FORRAÇÃO INTERNA FIXADA AO TECIDO.
BONÉ NA COR AZUL MARINHO. -
AVIAMENTOS: A) LINHA:

UNI 24,00 28,0000 672,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 7/15

POLIÉSTER/ALGODÃO Nº 80, NA COR DO
TECIDO; B) ENTRETELAS 67% POLIÉSTER
33% ALGODÃO; - CONDIÇÕES TÉCNICAS: A)
SER CONFECCIONADA EM TECIDO RIP
STOP, 70% POLIÉSTER – 30% ALGODÃO
PENTEADO NA COR AZUL MARINHO,
MODELO CORPO DE BOMBEIROS,
APRESENTANDO QUALIDADE ESPECÍFICA
DE NÃO AMARROTAMENTO, ESTABILIDADE
E RESISTÊNCIA, BEM COMO, LISO E
HOMOGÊNEO, ISENTO DE MANCHAS,
FALHAS, BOLOTAS OU OUTROS DEFEITOS
PREJUDICIAIS AO BOM ASPECTO VISUAL E
DA CONFECÇÃO; B) TODAS AS PEÇAS
DEVEM TRAZER DUAS ETIQUETAS: 1. UMA
CONTENDO A GARANTIA TOTAL, DEVERÁ
SER FIXADA NA PARTE INTERNA; 2. A
OUTRA CONTENDO A COMPOSIÇÃO E
INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, FIXADA AO
LADO DIREITO DA ETIQUETA DA GARANTIA
TOTAL, BEM COMO AS INSTRUÇÕES PARA
LAVAGEM.
CALÇA - TECIDO: NA COR AZUL MARINHO,
ARMAÇÃO RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67%
ALGODÃO E 33% POLIÉSTER (+/- 5%);
GRAMATURA DE 258 G/M2 (+/- 5%);
CARACTERÍSTICA DE ENCOLHIMENTO:
URDUME: 2% +/- 1% , TRAMA: 2% +/- 1%. -
FEITIO: CÓS POSTIÇO ENTRETELADO COM
4,5CM LARGURA, FECHAMENTO ATRAVÉS
DE FECHE METÁLICO EMBUTIDO, 6
PASSANTES INSERIDOS NA PARTE
INFERIOR DO CÓS, VISTA EMBUTIDA COM
ZÍPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS
COM ABERTURA OBLÍQUA TIPO FACA
(FORRO DOS BOLSOS NA MESMA
TONALIDADE DA CALÇA), 2 BOLSOS
LATERAIS (FIXADOS A 25CM ABAIXO DA
COSTURA DA JUNÇÃO DO CÓS, ADEQUADA
CONFORME O TAMANHO, MEDINDO
18X16CM), COM BASE ACIMA DOS JOELHOS,
COM PREGA MACHO AO CENTRO, COM
PORTINHOLAS PROPORCIONAIS AO BOLSO,
FECHAMENTO ATRAVÉS DE VELCRO
INTERNO EM TODA A SUA EXTENSÃO NA
COR AZUL MARINHO E ABERTURA DE 3CM
NA PORTINHOLA DA PERNA DIREITA PARA
COLOCAÇÃO DE CANETA (NO DIANTEIRO),
APLICAÇÃO DE REFORÇO DE 30CM DE
COMPRIMENTO NO MESMO TECIDO NAS
PERNAS DIANTEIRAS, POSICIONADOS A
20CM MEDIDOS A PARTIR DA JUNÇÃO DO
GANCHO NO ENTREPERNAS, FIXADO COM
COSTURA MATELADA. COSTURA X,
ENDREDOM ENTRE OS DOIS TECIDOS,
REFORÇO EM ARCO NO MESMO TECIDO DA
CALÇA NO TRASEIRO, NA REGIÃO QUE
CIRCUNDA O GANCHO NO ENTREPERNAS,
TRASEIRO COM PALAS, 2 BOLSOS
TRASEIROS CHAPADOS COM CANTOS
CHANFRADOS COM PORTINHOLAS E
FECHAMENTO ATRAVÉS DE VELCRO

UNI 36,00 115,0000 4.140,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 8/15

INTERNO DE UMA EXTREMIDADE À OUTRA.
- COSTURAS: COSTURAS COM MÁQUINA DE
PREGAR CÓS PARA COLOCAÇÃO DO CÓS,
FECHAMENTO DAS ILHARGAS EM
FECHADEIRA 2 AGULHAS PARALELAS,
FIXAÇÃO DAS PALAS E GANCHO TRASEIRO
EM FECHADEIRA, FECHAMENTO DO
ENTREPERNAS EM INTERLOCK BITOLA
MÍNIMA 10MM, MÁQUINA RETA 2 AGULHAS
PARALELAS PARA O PESPONTO DA VISTA E
GANCHO TRASEIRO, FIXAÇÃO DOS
BOLSOS, ZÍPER, LATERAIS E TRASEIROS,
MÁQUINA RETA 1 AGULHA PARA BAINHAS
DOS BOLSOS E MATELASSÊ, TRAVETES
NAS EXTREMIDADES DOS BOLSOS, FINAL
DA VISTA, FIXAÇÃO DOS PASSANTES E NA
JUNÇÃO DOS GANCHOS POR SOBRE A
COSTURA DE SEGURANÇA DO INTERLOCK,
OVERLOCK NAS PARTES DESFIANTES DO
TECIDO, PONTOS POR CM: 3,5 A 4,0 EM
TODAS AS COSTURAS E OVERLOCK. -
AVIAMENTOS: LINHA PES/ALGODÃO OU
100% POLIÉSTER Nº 80 (OITENTA), NAS
OPERAÇÕES DE FECHAMENTO, FIXAÇÃO E
PESPONTOS, LINHA PES/ALGODÃO OU
100% POLIÉSTER Nº 120 (CENTO E VINTE)
NO OVERLOCK E DEMAIS OPERAÇÕES, AS
CORES DAS LINHAS E CADARÇOS DOS
ZÍPERES E VELCRO DEVERÃO ESTAR DE
ACORDO COM A TONALIDADE DO TECIDO, O
GANCHO DO FECHAMENTO DO CÓS
DEVERÁ SER METÁLICO INOXIDÁVEL, ZÍPER
DE POLIÉSTER OU POLIAMIDA. -
CONDIÇÕES TÉCNICAS: A) SER
CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP,
33% POLIÉSTER – 67% ALGODÃO NA COR
AZUL MARINHO, APRESENTANDO
QUALIDADE ESPECÍFICA DE NÃO
AMARROTAMENTO, ESTABILIDADE E
RESISTÊNCIA, BEM COMO, LISO E
HOMOGÊNEO, ISENTO DE MANCHAS,
FALHAS, BOLOTAS OU OUTROS DEFEITOS
PREJUDICIAIS AO BOM ASPECTO VISUAL E
DA CONFECÇÃO; B) TODAS AS PEÇAS
DEVEM TRAZER TRÊS ETIQUETAS: 1. UMA
CONTENDO A GARANTIA TOTAL DEVERÁ
SER FIXADA AO CENTRO DO DEGOLO NA
PARTE TRASEIRA SOB O COLARINHO; 2. A
OUTRA CONTENDO A COMPOSIÇÃO E
INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, FIXADA AO
LADO DIREITO DA ETIQUETA DA GARANTIA
TOTAL, BEM COMO AS INSTRUÇÕES PARA
LAVAGEM; 3. A TERCEIRA ETIQUETA QUE
TRÁS O TAMANHO DA PEÇA SERÁ FIXADA
SOBRE A ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO; -
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
EMBALADAS POR UNIDADE, EM PACOTES
DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE BOA
QUALIDADE E ACONDICIONADAS EM CAIXA
DE PAPELÃO RESISTENTE. - TAMANHO DAS
PEÇAS: DO 36 AO 50 CONFORME
SOLICITAÇÃO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 9/15

CAMISA – GANDOLA. DESCRIÇÃO: -
TECIDO: NA COR AZUL MARINHO, ARMAÇÃO
RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E
33% POLIÉSTER (+/- 5%); GRAMATURA DE
258 G/M2 (+/- 5%); CARACTERÍSTICA DE
ENCOLHIMENTO: URDUME: 2% +/- 1%,
TRAMA: 2% +/- 1%. - FEITIO: COLARINHO
COM PÉ, FRENTE EM TECIDO MATELASSÊ,
VISTA EMBUTIDA COM 6 A 7 BOTÕES, NO
LADO ESQUERDO DO PEITO A 150MM DA
COSTURA NO OMBRO SERÁ APLICADO A
LOGO MARCA DA COORDENADORIA
ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, COM
DIMENSÕES DE 6,5CM X 7CM. PARTE DAS
COSTAS EM TECIDO DUPLO EM
MATELASSÊ, MANGAS LONGAS COM
REFORÇO NO COTOVELO, PUNHO COM
APROXIMADAMENTE 70MM DE LARGURA,
CASEADO E ABOTOADO; APLICAÇÃO DA
BANDEIRA DO ESTADO DO PARANÁ, NO
BRAÇO DIREITO, EM TECIDO, NA COR
ORIGINAL, A UMA DISTÂNCIA DE 40MM
ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO
DO BRAÇO; APLICAÇÃO DA BRASÃO DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, NO
BRAÇO ESQUERDO, EM TECIDO, NA COR
ORIGINAL, A UMA DISTÂNCIA DE 40MM
ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO
DO BRAÇO; COM DOIS BOLSOS
SUPERIORES FECHADOS POR
PORTINHOLAS COM VELCRO, SENDO A
PORTINHOLA DO BOLSO ESQUERDO COM
ABERTURA DE 2 CM NA COSTURA DE
FIXAÇÃO PARA PASSAGEM DE UMA
CANETA, E BIRIBA FIXADA POR VELCRO A
PARTE SUPERIOR À PORTINHOLA DO
BOLSO DIREITO. DEVERÁ CONTER AINDA
TARJA REFLETIVA NA COR CINZA, COM
30MM DE LARGURA, COM REFLEXIBILIDADE
MÍNIMA 130 CANDELAS/M², COM ALTA
RESISTÊNCIA A SUCESSIVAS LAVAGENS,
DE 20MM X 200MM, DISPOSTA
HORIZONTALMENTE E CENTRALIZADA NA
FRENTE E NAS COSTAS ENTRE O QUADRIL
E O TÓRAX. - AVIAMENTOS: A) LINHA:
POLIÉSTER/ALGODÃO Nº 80, NA COR DO
TECIDO; B) ENTRETELAS 67% POLIÉSTER
33% ALGODÃO; - CONDIÇÕES TÉCNICAS: A)
SER CONFECCIONADA EM TECIDO RIP
STOP, 33% POLIÉSTER – 67% ALGODÃO NA
COR AZUL MARINHO, MODELO CORPO DE
BOMBEIROS DA PMPR, APRESENTANDO
QUALIDADE ESPECÍFICA DE NÃO
AMARROTAMENTO, ESTABILIDADE E
RESISTÊNCIA, BEM COMO, LISO E
HOMOGÊNEO, ISENTO DE MANCHAS,
FALHAS, BOLOTAS OU OUTROS DEFEITOS
PREJUDICIAIS AO BOM ASPECTO VISUAL E
DA CONFECÇÃO; B) TODAS AS PEÇAS
DEVEM TRAZER TRÊS ETIQUETAS: 1. UMA
CONTENDO A GARANTIA TOTAL DEVERÁ
SER FIXADA AO CENTRO DO DEGOLO NA

UNI 24,00 130,0000 3.120,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 10/15

PARTE TRASEIRA SOB O COLARINHO; 2. A
OUTRA CONTENDO A COMPOSIÇÃO E
INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, FIXADA AO
LADO DIREITO DA ETIQUETA DA GARANTIA
TOTAL, BEM COMO AS INSTRUÇÕES PARA
LAVAGEM; 3. A TERCEIRA ETIQUETA QUE
TRAZ O TAMANHO DA PEÇA SERÁ FIXADA
SOBRE A ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO; -
EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVEM SER
EMBALADAS POR UNIDADE, EM PACOTES
DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE BOA
QUALIDADE E ACONDICIONADAS EM CAIXA
DE PAPELÃO RESISTENTE. - TAMANHO DAS
PEÇAS: DO P AO GG CONFORME
SOLICITAÇÃO.
JAQUETA AZUL MARINHO (IGUAL DA PMPR
SÓ QUE NA COR AZUL ESCURO. DEFESA
CIVIL PR). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: -
CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: JAQUETA
CONFECCIONADA EM TECIDO 100%
POLIÉSTER, CONSTRUÇÃO SARJA 2/1 E
FIOS TEXTURIZADOS, NA COR PRETA COM
GRAMATURA 140 G/M² COM TOLERÂNCIA DE
+/- 6%; COMPOSTO DE 100% POLIÉSTER,
NÃO PERMITIDO VARIAÇÃO, ATENDENDO A
NORMA 20/05 E 20A DA AATCC; -TECIDO
COM REPELÊNCIA À ÁGUA (SPRAY TEST)
COM NOTA 100 CONFORME NORMA DA
AATCC 22/10, NÃO PERMITIDO VARIAÇÃO; -
DENSIDADE URDUME DE 63 FIOS POR CM E
TRAMA DE 31 FIOS POR CM, COM
TOLERÂNCIA DE +/- 6%, CONFORME NBR
10588/08; -TÍTULO DTEX CONFORME NBR
13216/94, TRAMA 227 DTEX E URDUME 93
DTEX COM TOLERÂNCIA DE +/- 6%; PILLING
NO MÍNIMO NOTA 5 CONFORME NORMA
ASTM D 4970/10; -RESISTÊNCIA MÍNIMA A
TRAÇÃO TRAMA DE 50 KGF E A TRAÇÃO
MÍNIMA DO URDUME DE 60 KGF, CONFORME
NBR 11912/01; -ALONGAMENTO MÍNIMO A
TRAMA DE 18% E A URDUME DE 25%,
CONFORME NBR 11912/01; ESTRUTURA DO
TECIDO EM TELA NÃO PERMITIDO
VARIAÇÃO CONFORME NBR 12546/91 -
TAMANHO DAS PEÇAS: DO P AO GG
CONFORME SOLICITAÇÃO.

UNI 12,00 165,0000 1.980,00

CONJUNTO IMPERMEÁVEL - JAQUETA:
BLUSÃO, CONFECCIONADO EM NYLON RIP
STOP VERMELHO EMBORRACHADO
INTERNAMENTE, IMPERMEÁVEL COM
ABERTURA FRONTAL TOTAL E
FECHAMENTO COM ZÍPER PROTEGIDO POR
LAPELA E ADICIONALMENTE UMA ABA DE
SOBREPOSIÇÃO PARA PROTEÇÃO TOTAL
CONTRA INFILTRAÇÕES DE ÁGUA. FORRO
PARCIAL ATÉ A ALTURA DO PEITO
COBRINDO OS BRAÇOS, OMBROS E TÓRAX
EM TELA DE POLIÉSTER BRANCA.
ABERTURAS TOTAL NA CIRCUNFERÊNCIA
DO BLUSÃO PARA VENTILAÇÃO PARA
EVITAR CONDENSAÇÃO DE SUOR.

CONJ 12,00 260,0000 3.120,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 11/15

FECHAMENTO DOS PUNHOS COM
REGULAGEM DE LAPELA E VELCRO, CAPUZ
EMBUTIDO COM ABA TRANSPARENTE
SENDO 21 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM DE
ALTURA (ESPESSURA 0,30MM) COM
REGULADORES DE AJUSTE. COM 02 (DOIS)
BOLSOS EXTERNOS DUPLOS
SOBREPOSTOS SENDO UM IMPERMEÁVEL E
OUTRO PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS
APLICADO NAS LATERAIS COM DIMENSÕES
DE 25CM DE ALTURA E 20 DE LARGURA.
BRASÃO DA DEFESA CIVIL DO PARANÁ
APLICADA EM SERIGRAFIA DE ALTA
DEFINIÇÃO NO PEITO COM DIMENSÕES
APROXIMADAS DE (HXL) 10CMX08CM.
TODAS AS COSTURAS SELADAS
INTERNAMENTE, INCLUÍDO TODA A GOLA,
COSTURAS DOS REFLETIVOS E VELCROS
COM FITA TERMOPLÁSTICA IMPEDINDO
QUALQUER INFILTRAÇÃO DE ÁGUA NO
VESTUÁRIO. FAIXA REFLETIVA DE 5 (CINCO)
CENTÍMETROS, APLICADA NO TÓRAX E
BRAÇOS COR PRATA (CONFORME IMAGEM).
INSCRIÇÃO “BRIGADA COMUNITÁRIA” E
“NOVA LONDRINA” (FONTE ARIAL BLACK)
APLICADA NAS COSTAS EM TECIDO
REFLETIVO TERMOCOLANTE NA COR
PRATA, CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA.
- CALÇA: CONFECCIONADA EM NYLON RIP
STOP VERMELHO EMBORRACHADO
INTERNAMENTE, IMPERMEÁVEL, COSTURAS
INTERNAMENTE SELADAS COM FITA
TERMOPLÁSTICA, ELÁSTICO NA CINTURA,
SEM BRAGUILHA, COM COSTURA TIPO FOLE
DE REFORÇO NO GANCHO. BARRA DA
CALÇA COM FOLE DE 25CM E REGULAGEM
DE ZÍPER E ELÁSTICO PERMITINDO VESTIR
A CALÇA UTILIZANDO BOTA. FAIXA
REFLETIVA DE 5 (CINCO) CENTÍMETROS,
APLICADA A 25 CM DA BARRA DE MODO A
CIRCUNDAR A CALÇA. - CARACTERÍSTICAS
CONSTRUTIVAS - TECIDO 100% POLIAMIDA
TIPO RIP STOP, REVESTIDO INTERNAMENTE
COM PVC, COMPOSTO DE FIOS DE
FILAMENTOS SINTÉTICOS QUADRADOS,
CONTÍNUOS. - COR VERMELHO PADRÃO
BOMBEIROS PANTONE 19-1664 TPX -
ESPESSURA TOTAL ( NBR 13371/05) : 0,30
MM ± 5%, COMPROVADO POR LAUDO
TÉCNICO - GRAMATURA ( NBR 10591/08):
167G/M² ± 5%, COMPROVADO POR LAUDO
TÉCNICO - COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA,
COMPROVADO POR LAUDO TÉCNICO. -
LAUDOS: OS EXIGIDOS PELO MTE
CONFORME BS EN 343 PARA VESTIMENTAS
DE PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES + BS
3546 - UMIDADE PROVENIENTE DE
OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. OS
LAUDOS DEVEM DESCREVER TODAS AS
CARACTERÍSTICAS DO TECIDO
ESPECIFICADO INCLUÍDO A COR. - FAIXA
REFLETIVA: APLICADA ATRAVÉS DE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 12/15

COSTURA SELADA INTERNAMENTE SOBRE
A PEÇA DE FORMA A NÃO AFETAR A
CAPACIDADE DE IMPERMEABILIZAÇÃO. -
LARGURA 50 MM. - ÍNDICE DE REFLEXÃO
CONFORME NBR 15292/05, DEVENDO SER
COMPROVADO POR LAUDO TÉCNICO
LAUDOS TÉCNICOS EM CONFORMIDADE
COM AS NORMAS PARA PROTEÇÃO
CONTRA INTEMPÉRIES E PARA
OPERAÇÕES COM ÁGUA. LAUDOS
TÉCNICOS VÁLIDOS PARA PROTEÇÃO
CONTRA INTEMPÉRIES, CHUVA CONFORME
BS EN 343: 2003 + BS 3546 – UMIDADE
PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO
DE ÁGUA DESCREVENDO O TECIDO RIP-
STOP E A COR DAS VESTIMENTAS DE
SEGURANÇA CONFORME ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA GARANTINDO ASSIM QUE OS
LAUDOS SÃO DO MATERIAL A SER
FORNECIDO E ESPECIFICADO, CONFORME
EXIGÊNCIA DO MTE. DEVERÁ POSSUIR
GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES
CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A
CONTAR DO RECEBIMENTO. - TAMANHO
DAS PEÇAS: DO P AO GG CONFORME
SOLICITAÇÃO.

Total: 13.032,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE JULHO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 13/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 68/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio, torna público o resultado da Licitação
na modalidade Pregão Presencial nº.68/2022, após a abertura e julgamento das propostas
das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GEOMEMBRANA PEAD COM 1,0MM DE
ESPESSURA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MÁQUINÁRIOS
NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO e REVESTIMENTO DE VALA NO ATERRO
SANITÁRIO DO MUNICÍPO DE NOVA LONDRINA-PR., conforme especificações no Anexo
I do edital., homologando e adjudicando em favor das empresas:

IRRIGABEM SISTEMA DE IRRIGAÇÃO LTDA. ME - CNPJ 10.957.001/0001-82
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
GEOMEMBRANA PEAD (POLIETILENO
DE ALTA DENSIDADE) 1MM INSTALADA
NO LOCAL DA OBRA (ATERRO
SANITÁRIO MUNICIPAL)

M² 3.600,00 23,8000 85.680,00

Total: 85.680,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE
JULHO DE 2022.

RICARDO BERTOCHIO GIMENES
Secretário Mun. de Agric. Meio Ambiente, Ind. e Comércio

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 14/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 173/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 078/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 078/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa MGB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS E
ESQUADRIAS LTDA., inscrita no CNPJ nº. 44.834.917/0001-67 para a AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE VIDROS TIPO BLINDEX, DESTINADO A ESTRUTURA DO HOSPITAL
MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, no valor total de R$4.337,51 (quatro mil trezentos e
trinta e sete reais e cinquenta e um centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE JULHO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2302 12 de Julho de 2022  PG. 15/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 173/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 078/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
078/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2022
Contratada: MGB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS E ESQUADRIAS LTDA.
CNPJ nº. 44.834.917/0001-67

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDROS TIPO BLINDEX, DESTINADO A
ESTRUTURA DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA.

VALOR: R$4.337,51 (quatro mil trezentos e trinta e sete reais e cinquenta e um centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE JULHO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bXGtnb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-07-12T17:45:13-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




